

**ESTADO DE RESULTADO**

Desde el 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2022

Miles de Pesos

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA

**FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE**

24 Abril 2023

JEFE DE ÁREA

**FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE**

26 Abril 2023

JEFE DE SERVICIO

| CUENTAS   | NOTAS | SALDO AL<br>31/12/2022 | SALDO AL<br>31/12/2021 |
|---|-------|------------------------|------------------------|
| <b>INGRESOS</b>   |       | \$ 19.390.217          | \$ 18.432.696          |
| <b>INGRESOS POR IMPUESTOS E IMPOSICIONES PREVISIONALES</b>                            |       | \$ 0                   | \$ 0                   |
| Impuestos   |       | \$ 0                   | \$ 0                   |
| Imposiciones Previsionales  |       | \$ 0                   | \$ 0                   |
| <b>TRANSFERENCIAS RECIBIDAS</b>   |       | \$ 18.833.928          | \$ 17.960.872          |
| Transferencias Corrientes   |       | \$ 0                   | \$ 0                   |
| Transferencias de Capital   |       | \$ 0                   | \$ 0                   |
| Aporte Fiscal   | 36    | \$ 18.833.928          | \$ 17.960.872          |
| <b>INGRESOS POR VENTAS DE BIENES Y PRESTACIONES DE SERVICIOS DE GESTIÓN ORDINARIA</b> |       | \$ 0                   | \$ 0                   |
| Venta Neta de Bienes  |       | \$ 0                   | \$ 0                   |
| Prestaciones de Servicios   |       | \$ 0                   | \$ 0                   |
| <b>RENTAS DE LA PROPIEDAD</b>   |       | \$ 0                   | \$ 0                   |
| Arriendos   |       | \$ 0                   | \$ 0                   |
| <b>VENTA NETA DE OTROS BIENES</b>   |       | \$ 0                   | \$ 0                   |
| Venta de Bienes de Uso  |       | \$ 0                   | \$ 0                   |
| Venta de Bienes de Uso Por Actividades Discontinuadas                                 |       | \$ 0                   | \$ 0                   |
| Venta de Propiedades de Inversión   |       | \$ 0                   | \$ 0                   |
| Venta de Bienes Intangibles   |       | \$ 0                   | \$ 0                   |
| Venta de Activos Biológicos   |       | \$ 0                   | \$ 0                   |
| <b>INGRESOS FINANCIEROS</b>   |       | \$ 0                   | \$ 0                   |
| Participaciones en Instrumentos de Patrimonio   |       | \$ 0                   | \$ 0                   |
| Participación en el Resultado de Asociadas y Negocios Conjuntos                       |       | \$ 0                   | \$ 0                   |

|   |    |    |            |    |            |
|---|----|----|------------|----|------------|
| Intereses   |    | \$ | 0          | \$ | 0          |
| Venta o rescate de Bienes Financieros                       |    | \$ | 0          | \$ | 0          |
| Reversión de Deterioro                                      |    | \$ | 0          | \$ | 0          |
| <b>OTROS INGRESOS</b>                                       |    | \$ | 556.289    | \$ | 471.824    |
| Multas  |    | \$ | 0          | \$ | 0          |
| Otros   |    | \$ | 556.289    | \$ | 471.824    |
| <b>GASTOS</b>   |    | \$ | 19.445.754 | \$ | 18.555.355 |
| <b>GASTOS EN PERSONAL</b>                                   |    | \$ | 9.183.518  | \$ | 8.678.294  |
| Personal de Planta  | 23 | \$ | 1.400.498  | \$ | 1.344.162  |
| Personal de Contrata  |    | \$ | 7.781.497  | \$ | 7.331.224  |
| Personal a Honorarios                                       |    | \$ | 0          | \$ | 0          |
| Otros   |    | \$ | 1.523      | \$ | 2.908      |
| <b>BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO</b>                        |    | \$ | 5.948.953  | \$ | 5.807.692  |
| <b>PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL</b>                     |    | \$ | 66.590     | \$ | 92.479     |
| <b>TRANSFERENCIAS OTORGADAS</b>                             |    | \$ | 3.994.481  | \$ | 3.602.926  |
| Transferencias Corrientes                                   |    | \$ | 3.994.481  | \$ | 3.602.926  |
| Transferencias de Capital                                   |    | \$ | 0          | \$ | 0          |
| Aporte Fiscal   |    | \$ | 0          | \$ | 0          |
| <b>DEPRECIACIÓN Y AMORTIZACIÓN</b>                          |    | \$ | 250.450    | \$ | 305.203    |
| Depreciación de Bienes                                      | 12 | \$ | 242.508    | \$ | 293.639    |
| Amortización de Bienes Intangibles                          | 14 | \$ | 7.942      | \$ | 11.563     |
| <b>BAJAS DE BIENES</b>                                      |    | \$ | 0          | \$ | 44.847     |
| <b>DETERIORO</b>  |    | \$ | 0          | \$ | 0          |
| <b>GASTOS FINANCIEROS</b>                                   |    | \$ | 0          | \$ | 0          |
| Intereses   |    | \$ | 0          | \$ | 0          |
| Deterioro de Bienes Financieros                             |    | \$ | 0          | \$ | 0          |
| Otros   |    | \$ | 0          | \$ | 0          |
| <b>OTROS GASTOS</b>   |    | \$ | 1.763      | \$ | 23.913     |
| <b>VARIACIÓN DEL VALOR RAZONABLE EN ACTIVOS FINANCIEROS</b> |    | \$ | 0          | \$ | 0          |
| <b>OPERACIONES DE CAMBIO</b>                                |    | \$ | 0          | \$ | 0          |

|                                |  |            |             |
|--------------------------------|--|------------|-------------|
| <b>RESULTADO DEL EJERCICIO</b> |  | \$ -55.538 | \$ -122.659 |
| <b>INTERESES MINORITARIOS</b>  |  | \$ 0       | \$ 0        |